Fluidcontrol
Niveau- und
Temperaturschalter
Nivovent NV 71, NV 71D
DD100204
11/2024
Seite 1 / 10
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

* nicht in Verbindung mit Option FCT und MT/MTS lieferbar.
Typenschild
Typenbezeichnung,
Filter HY
Ausführung
MS
VA
Messing
Schwimmer / Tauchrohr VA
Steckverbinder
M3
S6
M12
2M12
Länge in mm (max. 1500)
280
370
500
nnn
Standard-Längen
variabel, Wert bitte angeben
Niveaumessung
1-4 Anzahl Kontakte
K
W
Typ K10 (NC/NO)
Typ W11 (Wechsler)
1. Temperatursignal
TK...
Öffner Schließer
TK50NC
TK60NC
TK70NC
TK80NC
TK50NO
TK60NO
TK70NO
TK80NO
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
TM... TM50NC
TM60NC
TM70NC
TM80NC
TM50NO
TM60NO
TM70NO
TM80NO
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
Pt100
KT
Temperatursensor
Temperaturtransmitter
TM... TM50NC
TM60NC
TM70NC
TM80NC
TM50NO
TM60NO
TM70NO
TM80NO
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
2. Temperaturkontakt (nur bei TM...)
SchließerÖffner
Verschmutzungsanzeige

9144050046 Verbindungsleitung M12x1, 4-pol., 3,0 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144050047 Anschlussleitung M12x1, 4-pol., 5,0 m, Winkelkupplung und Litzen
Bestellbeispiel
Sie benötigen: Niveauschalter Messing mit Belüftungsfilter und Verschmutzungsanzeige, L=500 mm, 2 Niveaukontakte
und Temperaturkontakt TK80 °C als Öffner, 1. Kontakt: 100 mm fallend Schließer. 2. Kontakt: 420 mm fal-
lend Öffner.
Sie bestellen: NV 71-HY-MS-S6-500-2K-TK80NC-VA, L1=100 NC, L2=420 NO
Standard Anschlussbelegung NV 71
Steckverbindung
M3 S6 M12 (Sockel) 2xM12 (Sockel)
Maße
Polzahl 3 pol. + PE 6 pol. + PE 4 pol. 4 pol. / 4 pol.
DIN EN 175301-803 61076-2-101 61076-2-101
Spannung max. 230 V AC/DC* 230 V AC/DC* 30 V DC 30 V DC
Schutzart IP65 IP65 IP67** IP67**
Kabelverschraubung PG 11 M20 x 1,5
Max. Anzahl der Kontakte
Niveau-/Temp.-Kontakte 1 x K10 / 1 x TK
- / -
- / -
3 x K10 / 1 x TK
2 x K10 / 2 x TM
1 x W11 / 1 x TK
1 x W11 / 2 x TM
1 x K10 / 1 x TK
- / -
- / -
3 x K10 / 1 x TK
2 x K10 / 2 x TM
1 x W11 / 1 x TK
1 x W11 / 2 x TM
Nur Niveaukontakte 2 x K10
1 x W11
4 x K10
2 x W11
2 x K10
1 x W11
4 x K10
2 x W11
*Max. 48 V AC/DC bei Wechselkontakt. **mit aufgeschraubter Kabeldose IP67. Andere Steckverbindungen auf Anfrage
5Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD100204 ◦ 11/2024
Nivovent NV 71, NV 71D
M3 S6 M12
(Sockel)
2 x M12
(Sockel)
Anschlussbild 3
12
PE
1
PE
2
3
45
6
Stecker A Stecker B
K10
Niveaukontakt(e)
W11
Niveaukontakt(e)
K10
Niveau- und
Temperaturkontakt
W11
Niveau- und
Temperaturkon-
takt(e)
K10 / Pt100
Niveau- und
Temperaturkon-
takt(e)
W11 / Pt100
Niveau- und

9144050046 9144050049 Verbindungsleitung M12x1, 3,0 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144050047 9144050033 Anschlussleitung M12x1, 5,0 m, Winkelkupplung und Litzen
Bestellbeispiel
Sie benötigen: Niveauschalter aus Edelstahl mit Belüftungsfilter und Verschmutzungsanzeige, Länge L = 500 mm, 2 Niveau-
kontakte, 1. Kontakt: 100 mm fallend Schließer, 2. Kontakt: 420 mm fallend Öffner, 2 Temperaturausgänge
Sie bestellen: NV 71D-HY-VA-2M12-500-2K-100 NC-420 NO-2T-VS
9Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD100204 ◦ 11/2024
Nivovent NV 71, NV 71D
Standard Anschlussbelegung NV 71D
Steckverbindung S6 2xM12
Anschlussbild
1
PE
2
3
45
6
Stecker A
(Niveau)
Stecker B
(Temperatur)
2T Pin Pin
2 x Temperaturausgang 1
2
3
4
5
6
+24 V DC
2 GND
S1 (PNP)
S2 (PNP)
L1
(L2)
1
2
3
4
+24 V DC
2 Analog (out)
GND
S1 (PNP)
1T-KT Pin Pin
1 x Temperaturausgang,
1 x Analogausgang
1
2
3
4
5
6
+24 V DC
2 GND
S1 (PNP)
Temp (analog)
L1
(L2)
1
2
3
4
+24 V DC
2 Analog (out)
GND
S1 (PNP)
Anschlussbild
4T Pin
4 x Temperaturausgang
1
2